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Slovo starosty

Vážení a milí 
spoluobčané,

 ani se to nezdá, a pomalu máme za 
sebou druhý měsíc roku 2024. Únor začal 
pro děti tím nejlepším způsobem, pololet-
ními prázdninami. Však si je po klasifi -
kačně náročném lednu zasloužily. Začátek 
prázdnin mohli dospělí „oslavit“ na tra-
dičním koštu pálenek a ovocných destilátů 
a konec pak svou účastí na fašanku. Obě 
akce se vydařily a myslím, že se můžeme 
těšit na jejich další ročník.
 Mnozí z vás zřejmě zaznamenali na 
novinových stránkách, případně z televiz-
ní obrazovky informace o tom, že jsme 
požádali o bezúplatný převod budovy 
nádraží. V okamžiku, kdy se stala tato 

nádherná budova pro české dráhy nepo-
třebnou, jsme rádi využili možnost o bez-
úplatný převod požádat. Nyní je věc v pro-
cesu schvalování na českých drahách. 
Bezúplatný převod má své podmínky. Ty 
nejpodstatnější jsou: pokračování nájem-
ních smluv na byty a dále nekomerční 
využívání nebytových prostor budovy ná-
draží, což nebude problém splnit. Kromě 
budovy se dá určitě vhodně využít i pro-
stor kolejiště. Loni jsme se zde mohli pro-
cházet Legiovlakem, před časem jsem se 
mohli seznámit s činností poštovního vo-
zu České pošty. Může tedy celé nádraží 
sloužit nejen jako zázemí pro jízdy histo-
rických vlaků, ale i jako muzeum, infor-
mační centrum, místo pro vzdělávání nebo 
setkávání. 
 V mezidobí do převodu pan generál 
Tržil vykomunikoval s vedením drah 
možnost pronájmu těchto nebytových pro-
stor pro lednický turistický oddíl Oslíci. 
Ti o něj požádali, ale nakonec jsme se 
s drahami dohodli, že z procesního hledis-

ka bude lepší, když o pronájem požádá 
Obec Lednice. Tak jsme učinili a čekáme 
na schválení naší žádosti. Oslíci tak budou 
mít do doby, než se pro ně najde vhodnější 
prostor, konečně první vlastní „klubov-
nu“.
 S příchodem března a stabilnějšího 
slunečného počasí se k nám začnou vracet 
ve zvýšené míře i turisté. Rád bych vám, 
milí spoluobčané, připomenul pravidla 
umožňující stání vašich automobilů na 
místních komunikacích. Každé vozidlo, 
které stojí v ulici, musí být označeno buď 
parkovací kartou Obce Lednice, nebo líst-
kem s informací, že jde o návštěvu, a 
uvedeným telefonním číslem na občana 
Lednice, u nějž návštěva je. Neoznačená 
vozidla budou řešena obecní policií. Pro-
sím dbejte na správné označení vozidel, ať 
se předejde nepříjemným situacím.

Mgr. Stanislav Straškrába, starosta

   ...  1. Lednický ples pořádala Obec Lednice spolu s novým partnerem Pivovarem Lednice. 



Informace z obecního úřadu 

Oprava střechy radnice 
úspěšně pokračuje 
Vážení spoluobčané,
nikdo z nás určitě nepřehlédl novou dominantu naší obce, a to 
jeřáb, který od podzimu stojí u budovy radnice a pomáhá při gene-
rální opravě střechy obecního úřadu. 

Na začátku minulého roku se obci podařilo vysoutěžit fi rmu H & B 
delta s.r.o. ze Vsetína, která se specializuje na opravu střech pa-
mátkových budov, a po dohodě s nimi jsme se samotnou realizací 
začali po ukončení turistické sezóny v říjnu 2023. 

Postupně bude opravena či vyměněna kompletní konstrukce stře-
chy, vyměněna krytina včetně oplechování, okapů a svodů. K pře-
dání nové střechy by dle plánů mělo dojít v květnu tohoto roku a 
dle pravidelných kontrolních dnů, kterých se za obec účastním, by 
k ohrožení termínu předání nemělo dojít. 

Rekonstrukce střechy začala na samotné věži, která je z hlediska 
realizace i ta nejsložitější. Bohužel jsme museli na nějakou dobu 
odstavit i věžní hodiny. Nemusíme si však zoufat, jelikož hodiny 
dostanou nový hodinový strojek a také ciferník s ručičkami. 
Součástí hodin jsou také zvony, které budou i v budoucnu slou-
žit k odbíjení času na naší radnici. Jeden z visících zvonů slouží 
k odbíjení celých hodin, druhý zvon je již dlouhodobě odpojený a 
nejspíše byl využíván ještě s původním hodinovým strojkem. Pro 
odbíjení čtvrthodin pak slouží zvon umístěný ve vodorovné poloze, 
nacházející se mezi dvěma visícími zvony. Práce jde řemeslníkům 
opravdu „od ruky“ a každý den můžeme sledovat, jak se práce 
posouvají. 
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Další výzvou bylo také rozhod-
nout, jak bude vypadat vrchol 
samotné věže. Po konzultaci 
se zástupci památkového 
ústavu a dohledání dobo-
vých fotek z archivu jsme se 
dohodli na vytvoření nových 
ozdobných prvků věže a ná-
vratu historické podoby této 
dominanty. Do jedné ze špiček 
věže pak byla instalována ta-
ké časová schránka, o které 
bylo psáno v minulém vydání 
zpravodaje. 

Zároveň s věží se pracovalo také na severním křídle střechy, která 
je orientovaná do dvora. I zde se našla různá problémová místa, 
např. kolem dostavovaných komínů, ale nebylo to nic, co by šikovní 
řemeslníci nebyli schopni vyřešit. 

Další postup prací je naplánovaný na jižním křídle. Tady už bychom 
měli být všichni schopni registrovat, jak oprava střechy pokraču-
je, např. když půjdeme na nákup do prodejny Coop. 

Pokud půjde vše podle plánu a podaří se nám vysoutěžit i dodava-
tele na fasádu budovy obecního úřadu, tak třeba za rok budeme 
hodnotit i postup prací na této navazující stavební činnosti. 

Zdeněk Loukota, místostarosta
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Informace z obecního úřadu 

Upozornění na čištění 
komunikací
Ve dnech 25. a 26. března 

2024 bude prováděno čištění 

místních komunikací. 

Prosíme občany, 

aby v těchto dnech 

neparkovali na silnici.

Děti (do 15 let) 320 
chlapci  182
dívky 138

Děti (6 a 7 let) 42
Děti (do 3 let) 71 

Děti (do 15 - 18 let) 65 
chlapci  30
dívky 35 

Dospělí  1731
muži 843
ženy 886 

Statistika obyvatel k 31. 12. 2023 

Celkem obyvatel 2175 
Průměrný věk obyvatel 44,37 

Celkem bez cizinců 2116 
cizinci 59

Přírustky v roce 2023 
Narozeno – dětí 12 
Přihlášeno – noví občané  30 

Úbytky v roce 2023 
Úmrtí 20 
Odhlášeni občané 42



Události
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Lednický ples
      Musím přiznat, že se usmívám při vzpomínce 
na pátek 26.1.2024, kdy se v nádherných pro-
storách zámeckých jízdáren odehrál po krátké 
pauze ples ... Nebyl to ledajaký ples, byl to 
1. Lednický ples, který pořádala Obec Lednice 
spolu s novým partnerem Pivovarem Lednice. 
V uplynulých letech pořádala obec plesů ně-
kolik, ale troufám si říct a věřím, že se mnou 

budete souhlasit, tento byl zatím nejlepší. 
 Ples slavnostně zahájili pan starosta Straškrába spolu se zástup-
cem pivovaru, panem Witalou. 
 Potom už následovala zábava. A že se bavit umíte . K tanci 
i poslechu, ale v tomto případě hlavně k tanci, protože na parket hlav-
ního sálu big band „vytáhl“ snad každého z vás, hrál GOODTIMES BIG 
BAND z Českých Budějovic. V kočárovně pak atmosféru dotvářela a 
zpříjemňovala lokální cimbálová muzika, složená převážně z mladých 
a talentovaných muzikantů z Charvátské Nové Vsi, NOTEČKA. Kombi-
nace skvělé muziky a báječných plesových hostů vytvořila úžasnou 
atmosféru. Zábava pokračovala až do ranních hodin. 
 Co by to bylo za ples, kdyby chyběla tombola. V té ruličkové bylo 
pro šťastlivce k mání 150 cen a v hlavní, která se losovala o půlnoci 
ze vstupenek, bylo 9 cen a cena útěchy (velký plyšový medvěd ). 
Seznam sponzorů, kteří věnovali dary do tomboly, byl k dispozici na 
každém stole a sponzory byly převážně okolní firmy a vinařství a já 
bych jim všem ještě jednou ráda poděkovala. Ale nyní bych ráda vy-
zdvihla naše místní sponzory, a to Lázně Lednice Perla, SPA Resort 
Lednice, pana Františka Tržila - F.T. Servis Lednice, pana Karla 
Puchalu, Burgr ś Club Lednice, Pedró s Streetfood bistro, Annovino 
Lednice, kosmetičku a vizážistku Michaelu Valáškovou, lékárnu Pi-
lulka Lednice, Coffeesquare Lednice a Místní knihovnu Lednice. Dále 
pak velké díky patří partnerům plesu, jsou to Firma VHS Břeclav s.r.o, 
Resort Eisgrub s.r.o Lednice a Technické služby CZ s.r.o.
 Pár fotek poslouží jako připomínka nebo motivace si lístek na 
další ročník taky koupit :) Těšíme se na Vás. 

Lucie Kašníková
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10. ročník LVA koštu destilátů 
a likérů
         Tento ročník koštu destilátů se stal nečekaně naprosto unikátní 
v tom, že místo šampiona naší výstavy vyhrál likér. A to likér ovocný, 
z dosud málo známého druhu drobného ovoce beztrnné malinoostruži-
ny (Rubus “Tayberry Buckingham”). Jedná se o kříženec maliny (Rubus 
idaeus) a ostružiny (Rubus fruticosus) . Plody má velké až 5 cm. Jsou 
šťavnaté a mají tmavě červenou barvu. Chuť je aromatická, sladko-ky-
selá. Tolik o představení plodu našeho šampiona, jehož výrobcem je pan 
Jinřich Štepina z Podivína. Blahopřejeme ještě jednou.
 Musím přiznat, že pro mnohé, včetně hodnotitelů v superkomisi, 
bylo toto vítězství překvapením. Vždyť udělat dobrý likér vyžaduje nejen 
znalosti, fantazii, uměleckou tvořivost,ale také řemeslnou dovednost, 
ostatně stejně, jako při výrobě destilátů. 
 Letos se nám podařilo posbírat celkem 490 vzorků, kdy počtem 
převažovaly slivovice. Poměrně velké zastoupení měly i ostaní druhy, 
jako např.vínovice, jablkovice a již zmíněné likéry a ostatní netradiční 
destiláty. Zde bych chtěl především vyzdvihnout destilát z plodů hlohu. 
Nejedná se však o hloch běžně u nás se vyskytující, ale o hloh peřeno-
klanný, který jsem ke koci 90. let minulého století přivezl z Číny. Díky 
velkému zájmu a odborné zdatnosti pana Karla Tůmy z Chelčic, se pak 
plody a výrobky z něj začaly šířit v podobě džemů, čajů, tinktur, piva, 
zmrzliny a přídavku do chleba po celé republice. Je dobře, že se z něj 
dá získat i velmi kvalitní destilát, neboť je prokázáno, že hloch může 
přispívat k normální funkci nervové a oběhové soustavy, posilovat srdce, 
krevní oběh, snižovat hladinu cholesterol a krevní tlak.
 Velké poděkování patří mnoha pracovníkům Obecního úřadu 
v Lednici, informačního centra a všem zastupitelům, kteří schválili a 
podpořili tuto již tradiční akci. Náš košt ovocných destilátů a likérů 
probíhá v období, které můžeme nazvat “hluché “, neboť turistická 
sezona se teprve připravuje. Je to tedy velká příležitost pro sousedské 
setkávání, setkáváni nejen lednických občanů, ale i občanů z blízkého 
okolí. Všichni zde máme totiž velkou možnost ochutnat známé i neznámé 
chutě destilátů a likérů, vzájemně si popovídat a prodiskutovat odbor-
nou zdatnost komisí, které letošní ročník hodnotily. Krásným a milým 
oživením byla účast našich lednických žen v krojích, ty před cimbálovou 
muzikou dotvářily atmosféru pohody a spokojenosti.

Události

 V neposlední řadě děkuji všem, kteří jsou ochotní, štědří a nebo-
jácní podělit se o své vzorky destilátů a likérů. A to zvláště v této, pro 
nás těžké době, kdy nás již po tři roky provázejí jarní mrazy, které nám 
buď zcela nebo velmi významně snižují násadu plodů a tím celkovou výši 
úrody. 
 A tak jsem moc rád, že jsme dali příležitost vyhrát také jednou 
vzorkům, které jsou mnohdy v naší mysli na tzv. „druhé koleji”. Dopřejme 
si i teď v zimě spoustu ovocných chutí, které nás v naší smyslové paměti 
vrátí do léta a do našich zahrad. A podporujme a oceňujme ty, kteří nám 
to prostřednictvím svých ovocných pálenek a likérů dopřejí. Příští rok 
se bude tato akce konat 1.2.2025, tož přijdte sami ochutnat a třeba se 
i aktivně zapojit. 

Za organizátory koštu: Boris Krška
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Fašank
 V sobotu 10.2. se u nás v Lednici konala fašanková obchůzka. 
Počasí přálo, právo bylo místostarostou uděleno a mohlo se veselit. 
Do průvodu procházejícího obcí s dechovou hudbou Romana Horňáčka 
z Rohatce se zapojilo několik masek, potkat jste například mohli smrt-
ku, kohouta, kominíky, vodníka nebo taky tygra a loupežníka Rumcajse 
s Mankou. Na každé zastávce v hospůdce či u zámku zatančily děti 
z krojované chasy tradiční tanec Pod šable, který nacvičily pod vedením 
paní Marie Spěvákové. 

Události

 Obchůzku masky zakončily v Pivovaru Lednice, kde pokračo-
vala zábava s “dechovkou“, vyhlásily se nejhezčí masky (kominíci 
a smrtka) a s patřičným smutečním obřadem se pochovala basa.
 Poděkování patří všem zúčastněným a organizátorům akce. Vy si 
ji připomeňte z fotek a nezapomeňte se příští rok taky přidat, termín už 
určitě najdete v kulturním kalendáři.  

Lucie Kašníková 
(foto pan Květoslav)



Informace – zajímavosti
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Karneval ve školce
        Dne 13. 2. 2024 se v naší mateřské školce ko-
nalo tradiční karnevalové veselí. Do školky místo 
dětí přišly princezny, Elzy z ledového království, 
víly, rytíři, hrdinové a spousta dalších pohádko-
vých bytostí. 

 Od samého rána si děti vzájemně představovaly své masky a užívaly 
si pobyt ve školce ve svém převleku. Některé převleky byly opravdu veli-
ce originální a děti ve školce přivítala místo paní učitelky třeba havajská 
tanečnice, včelka, cikánka nebo dokonce tři mouchy v jedné třídě. 
 Děti od rána měly ve třídě přichystaná stanoviště s úkoly, kde 
v maskách soutěžily v židličkované, hře na sochy nebo si zkoušely ob-
ratnost při chůzi s míčkem na lžíci. Nechyběla také oblíbená diskotéka, 
ptačí tanec a také limbo tanec s podlézáním lana. Společně jsme si užili 
skvělý den, pochutnali jsme si na dobrůtkách, které přinesli rodiče. I díky 
jejich pohostinnosti to byl karneval, jak se patří. 
 Ve školce už pomalu vyhlížíme jaro a těšíme se na další společná 
dobrodružství a zážitky ve školce. 

Za kolektiv MŚ Lednice Martina Loukotová 

Motýlci

Včeličky

Kolektiv_zaměstanců MŠ Lednice

MŠ_Lednice – karneval Sovičky



Informace
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Mlýnský rybník (Apollo) a louka 
pod zámečkem
 Protože jsem se dozvěděla, že se bude upravovat louka pod zámeč-
kem Apollo, oslovila jsem pana Mgr. Ludvíka Ševčíka, aby mi tuhle čin-
nost osvětlil. A poněvadž mě taky zajímá, co se bude dál dít s Mlýnským 
rybníkem, požádala jsem o odpověď na tuto otázku pana Ing. Vlastimila 
Sajfrta ze Správy CHKO. Níže jsou oba články, za které oběma pánům 
děkuji.  

Mgr. Jana Pánková

Rezervace: 776 416 518 / FB: Burgrsclub / www.burgrsclub.cz  • Burgr´s Club – 21. dubna 694, Lednice / náměstí, 

Pozvání na akce

Kulturní březen
01 pátek Live music Tonight 
 Denwer • Rock & Pop & Dancing 

02  sobota Live music Tonight   
 Palo Hoďa • Saxofon virtuos & zpěv 

05  úterý Hospodský kvíz 
 Moderuje Michal Madro 

07  úterý Degustace Koňaků 
  a Armagnaců 
 Večerem provádí matěj Motyčka 

08 pátek Live music Tonight
 Late Bloomers • Acoustic – Pop   
 band 

09  sobota  Noc plná hvězd  
 Večer, který svým uměním tvoříte 
 vy sami 

12  úterý Hospodský kvíz 
 Moderuje Michal Madro 

14  čtvrtek Terapie s Marií  
 Sourozenci Jakub a Nikol Poner, 
 Majitelé módní značky PONER

15  pátek Live music Tonight  
 Euphonics • Guitar & sing duo

16  sobota Noc plná hvězd  
 Večer, který svým uměním tvoříte
 vy sami 

19  úterý Hospodský kvíz  
 Moderuje Michal Madro 

21  čtvrtek Cestopisné povídání 
 Výstup na nejvyšší vrchol Afriky,  
 Kilimandžáro – M. Levý, L. Švarc

22  pátek Live music Tonight  
 Cimbálová muzika Notečka  
 • Cimbál, housle, basa, zpěv

23  sobota Live music Tonight  
     Milda Music • Covers & Pop 
 & BigBeat

26  úterý Hospodský kvíz  
 Moderuje Michal Madro 

28  čtvrtek Terapie s Marií  
 Lenka Dusilová - zpěvačka, 
 skladatelka a herečka, 
 devítinásobná držitelka výročních  
 hudebních cen Anděl 

29  pátek Live music Tonight
 Kapela MY • Acoustic Rock & 
 English Covers 

30  sobota Noc plná hvězd 
 Večer, který svým uměním tvoříte
 vy sami

Louka pod zámečkem 
 V současné době čekáme na podpis smlouvy s Lesy ČR jako majite-
lem pozemku louky pod Apollonovým chrámem. Plán péče o louku pod 
Apollonovým chrámem na roky 2024-2025 navržený doc. Ing. Přemys-
lem Krejčiříkem již máme schválený od Správy CHKO Mikulov i Státního 
památkového ústavu. V nejbližší době plánujeme odstranění náletů z 
louky a hráze rybníka. Následně proběhne mulčování louky a shrabání 
mulče a odvoz.  
 Dále je potřeba odstranit erozní rýhu těsně pod Apollonovým chrá-
mem, aby byl přístup od Mlýnského rybníka bezpečný. Na pomoc při 
odstraňování náletů a hrabání louky budeme potřebovat dobrovolníky, 
tak věříme, že vzhledem k zájmu veřejnosti nějakou partu dáme dohro-
mady. Letos se Apollo nebude napouštět na plnou kapacitu. Hladina 
vody bude cca 1 m pod původní výškou hladiny- bude se letnit. Toto 
chceme využít. Předběžně máme se Správou CHKO Mikulov domluveno 
odstranění igelitu z pláže vloženého zde proti prorůstání rákosu místním 
podnikatelem (bohužel rákos proroste asi všechno) a odstranění rákosu 
z pláže.
 Také plánujeme opravu schůdků ke vstupu do vody, na které si ještě 
necháme udělat nějaký projekt a necháme jej schválit Správou CHKO. 
Co se týká Mlýnského rybníku, tak se hovoří o vybagrování bahna cca 
do 2 let.
 Velmi dobře spolupracujeme s MÚ v Břeclavi, kde nám vycházejí 
maximálně vstříc, s obcí Lednice (na Obecním úřadě v Lednici komu-
nikujeme s panem RNDr. Liborem Kabátem, který nám pomohl svými 

zkušenostmi), Správou CHKO Pálava i památkovou péčí v Břeclavi, 
potažmo Státním památkovým ústavem. Je vidět, že všichni chtějí, aby 
kolem Apolla byl zase kousek krásné kulturní krajiny.
 Co se týká detailů ohledně Mlýnského rybníka bude lepší se obrátit 
na Ing. Vlastimila Sajfrta ze Správy CHKO Mikulov.
  Všem velmi děkujeme za vstřícnost a podporu.

Mgr. Ludvík Ševčík, předseda správní rady nadačního fondu Apollo, 
Břeclav, Lednice 

Mlýnský rybník 
 Mlýnský rybník se od pátku 9.2. napouští. Hned po listopadovém 
výlovu se napouštět nezačal, protože jsme zjistili, že se kádiště nachází 
ve špatném stavu a také je vadná mříž na spodní výpusti.  Prázdný ryb-
ník jsme tedy využili k zaměření kádiště a zahájení projektových prací 
pro jeho opravu. Ta však podle příslušného vodoprávního úřadu vyža-
duje stavební povolení, což by vzhledem ke správním lhůtám prakticky 
znamenalo, že bude možné rybník napouštět až od srpna. Kádiště jsme 
v rámci udržovacích prací provizorně opravili a ihned po osazení nové 
mříže se rybník začal napouštět. Definitivní oprava kádiště byla odsu-
nuta na další vypuštění rybníka.   
 Plánujeme, že hladina Mlýnského rybníka bude letos zhruba o metr 
níže než vloni. Proběhne totiž částečné letnění rybníka. Vytvoří se tak 
vhodné podmínky pro specifické druhy rostlin a hnízdění některých dru-
hů ptáků. 
 Rybník nezůstane bez ryb, rybí obsádka bude uzpůsobena plánované 
nižší hladině. V dalším roce se rybník opět celý naplní na normální hladinu.
 To, jak zlepšit kvalitu vody v Lednických rybnících, se řeší dlouhodo-
bě. Problémem není jen množství sedimentu, ale také přísun živin z povodí. 
Současný stav určitě není vyhovující a hledáme cesty k nápravě. Jedná se 
o národní přírodní rezervaci, která je domovem mnoha ohrožených druhů 
rostlin a živočichů, s ohledem na to je třeba další postup důkladně zvážit.

Ing. Vlastimil Sajfrt, zástupce vedoucího Správy CHKO Pálava 
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Vážení občané,
v minulém roce jsme se rozhodli zapojit do projektu Audit family frien-
dly community (obec přátelská rodině) a pomoci tak společně s Vámi 
ke zlepšení podmínek k životu v naší obci. Z Vašich podnětů vzniklo 10 
opatření, které schválilo na svém jednání zastupitelstvo obce. Posled-
ní fází k úspěšnému startu zavádění opatření je závěrečné zhodnocení 
hodnotitelem a kuratoriem ze strany kraje.
Dne 23. 1. 2024 proběhla v zasedací místnosti OÚ schůzka členů pro-
jektové skupiny s hodnotitelkou projektů AFFC PhDr. Jitkou Crhovou. 

Cílem této schůzky si bylo společně o celém průběhu projektu v naší 
obci pohovořit a zhodnotit, jestli vše proběhlo v pořádku. Byli jsme do-
tazování například na to, kde jsme se o projektu dozvěděli, proč jsme 
se do něj zapojili, jak vnímáme průběh, co od něj očekáváme, jak jsme 
pracovali s občany atd.
Z průběhu rozhovorů bylo patrné, že každý nejen za sebe, ale i za své 
okolí cítí určité potřeby, které se můžou alespoň v menším měřítku 
díky tomuto projektu zrealizovat. 

Po těchto debatách si vzala slovo paní Crhová, která ocenila naše 
nasazení a pochválila nás za až nadstandartní vypracování dokumen-
tace, dobrou propagaci a kvitovala i počet a obsah přijatých opatření. 

Z jejího pohledu tedy vše proběhlo v pořádku a v tomto smyslu by mě-
la vypracovávat i hodnotící posudek, který bude předávat auditnímu 
kuratoriu (tvořeno zástupci nositele licence, odboru krajského úřadu 
pověřeného agendou rodinné politiky, Svazu měst a obcí a Krajského 
sdružení Národní sítě MAS Jihomoravského kraje), který by nám poté 
měl udělit základní certifikát. Od té doby pak máme 3 roky na to, aby-
chom zavedli přijatá opatření do praxe. 

Ovšem díky tomu, že je z jejího pohledu vše splněno, tak nám již teď 
dala „zelenou“ k zavádění přijatých opatření. 

Již nyní tak můžeme začít pracovat na přijatých opatření. O jednotli-
vých krocích Vás budu postupně informovat. Více informací o celém 
projektu naleznete také na webových stránkách obce pod odkazem 
https://www.lednice.cz/ostatni/affc-familyfriendlycommunity/ 

Tímto ještě jednou děkuji Vám všem, kteří jste se do průběhu AFFC 
zapojili a děkuji také celé projektové skupině za jejich volný čas a úsilí, 
díky kterému budeme moct i nadále společně rozvíjet naši obec. 

Zdeněk Loukota, osoba odpovědná za AFFC v Lednici

Inzerce

Projekt AFFC (obec přátelská rodině) dostal v naší obci „zelenou“
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 BOHATÝ PROGRAM 
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ

 DISKOTÉKA
OCENĚNÍ MASEK

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ
DROBNÉ OBČERSTVENÍ

KARNEVAL
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 

Srdečně zveme všechny Ledničáky a Nejdečáky
 na

9. 3. 2024 

2.ROČNÍK

 ZAČÁTEK VE 14 HODIN VE
SPORTOVNÍ HALE V

LEDNICI
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Odložené poznámky zastupitele 
Tučka
Drazí přátelé, občané Lednice a Nejdku,
velmi mne těší Váš zájem o články, kterými Lednické sdružení demokra-
tů mým prostřednictvím informuje o dění v obci a sděluje své postoje 
týkající se života okolo nás.
Čas neúprosně letí a my v rámci naplňování slibů, kterými jsme se za-
vázali sloužit zájmům občanů, bychom rádi otevřeli další z ožehavých 
témat vzájemného soužití. Chceme vypracovat a navrhnout zastupite-
lům schválit vyhlášku týkající se rušení nočního klidu v obci.
Vycházíme z podnětů získaných z veřejného setkání „Na kafe se za-
stupitelem“ a z krajského auditu „AFFC“ realizovaného v průběhu roku 
2023. Rušení nočního klidu vnímá nejeden z nás jako problematické 
a obtěžující. Na druhou stranu žijeme v obci, kdy společenské akce 
zasahující do večerních hodin jsou nedílnou součástí turistické sezony 
nejen v Lednici, ale i v každém jiném koutu jižní Moravy. S tím prostě 
musíme počítat. 

Jak to tedy vlastně s nočním klidem je? 

Noční klid, resp. stanovení „noční doby“ je uvedeno § 34, odst. 2, zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. Noční doba je stanovena 
od 22:00 do 6:00. Během tohoto časového rozmezí mají všichni povin-
nost dodržovat klid a ochranu před hlukem a vibracemi.
 „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté 
hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimeč-
né případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo 
rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 
kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována�“ 
(Zákon o některých přestupcích č. 251/2016 Sb., přesněji § 5 odst. 6)
Obec může dobu nočního klidu regulovat, zkrátit anebo někdy i zrušit. 
Nejčastěji se tak děje z důvodu obecních slavností, kulturních akcí či 
jiných svátků. Na základě novelizace přestupkového zákona je však 
nutné, aby zkrácenou nebo žádnou dobu nočního klidu obec stanovila 
v závazné vyhlášce, a to s dostatečným předstihem. 

Co z výše uvedeného vyplývá? 

Od října 2023 platí novela přestupkového zákona reagující na nález 
Ústavního soudu. Podle něj musí obyvatelé obce s dostatečným před-
stihem vědět o kratší nebo žádné době nočního klidu, aby se na nastalou 
situaci mohli připravit. Dobu nočního klidu budou moci obce regulovat 
stále, teď však pouze prostřednictvím obecně závazné vyhlášky. 

Prokazování rušení nočního klidu podle příslušných právních před-
pisů
Při setkání s občany jsme se dozvěděli, že největším problémem je 
prokázání rušení nočního klidu. V případě oznámení je potřeba provést 
specializovaná měření hlučných činností a porovnávat je se zákonem 
stanovenými normami. Jeví se, že Ledničtí jsou v patové situaci a rušitel 
nočního klidu zde má jednoznačně navrch. Situace je však složitější. Je 
potřeba stanovit i míru obtěžování občana. Tento pohled na věc „de 
iure“ (podle práva) dále posiluje pozici občana. Není tedy důležité, jak 
vysoká je hladina hluku, ale to, obtěžuje-li hluk v okolí bydlící či pracující 
občany, kteří jsou nejméně tři, a to pro každý konkrétní případ. Pokaždé 
je tedy nutné případné porušení nočního klidu posoudit individuálně 
a lze realizovat pouze za předpokladu, že dotčení občané nejsou při 
projednávání  přestupku anonymní, ale aktivně se na jeho projednání 
podílejí.
Tím se jakožto zastupitelé obce nacházíme v nové situaci, kdy bude po-
třeba se problematice postavit čelem a vytvořit pravidla, která najdou 
kompromis mezi možností zábavy a rekreace a mírou dodržování noční-
ho klidu, a to především proto, aby společenské akce které jednoznačně 
všichni chceme(např. lednické hody), nebyly pod kuratelou 22 hodiny.
„Rušení nočního klidu musí být předem schváleno zastupitelstvem obce 
a určeno obecně závaznou vyhláškou. O výjimečných případech si rozho-
duje sama obec a ve vyhlášce je vymezuje několika způsoby. Konkrétním 
datem, datovatelným obdobím (například velikonoční svátky) či událostí, 
jejíž datum je vzhledem k místním tradicím předvídatelné (například vi-
nobraní). Pokud bude v průběhu roku pořadatel připravovat konání akce, 
která doposud nebyla ve vyhlášce uvedena, s předstihem nahlásí tuto 
skutečnost obci. Zastupitelstvo může na nejbližším zasedání seznam 
akcí ve vyhlášce rozšířit.“ (https://www.mvcr.cz/clanek/nova-pravidla-
tykajici-se-nocniho-klidu.aspx)
„„Obyvatelé se nemusí bát o své soukromé oslavy a jiné soukromé udá-
losti. Novelizace přestupkového zákona se jich nijak nedotkne. Nepod-
léhají totiž oznamovacímu režimu vůči obci. Mohou se tedy konat i po 
22. hodině, pokud neporušují noční klid,“ uvedla náměstkyně ministra 
vnitra pro veřejnou správu Jana Vildumetzová.“ (dtto) 

Během krátké doby plánujeme zopakovat možnost s námi probrat vaše 
starosti a způsoby řešení situací, které vám znesnadňují soužití. Možnost 
se s námi potkat vám chceme co nejvíce zjednodušit a umožnit vám svůj 
dotaz nebo podnět zaslat prostřednictvím chatu. O termínu diskuzního 
setkání “ Na kafe se zastupitelem“ vás budeme informovat.
Pevně věřím, že se nám podaří najít společnou řeč a míru tolerance, 
protože Lednici máme všichni rádi a chceme, aby se nám všem dařilo a 
především dobře žilo. Budujme ji společně, Ledničáci! 

S úctou, Roman Tuček

Informace

Smuteční oznámení 

21. ledna nás opustil pan Václav Sláma – ve věku nedožitých 71 let – Lednice


